~a
vc,isLnrivo

f nO ~

Ci
v~

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

MUNICIPAL  AL DF  f l ➢UYJFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Moção N° 7712022

O Vereador que esta subscreve propõe, ouvido o Plenário e nos termos

do art. 109 da Resolução n.° 004/16 — Regimento Interno desta Casa Legislativa, com

pedido de inserção em ata, seja encaminhada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E

APLAUSOS ao Prof. Danniel Ferreira Coelho, Pró-Reitor acadêmico da UNIFENAS,

pelo excelente trabalho que está realizando, inovador e visionário.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis tem a honra de prestar essa singela e merecida

homenagem ao Prof. Danniel Ferreira Coelho, pelo excelente trabalho que vem

desempenhando como Pró-Reitor académico da Universidade Prof. Edson Antônio

Vellano (UNIFENAS), hoje considerada a melhor universidade privada de Minas Gerais

e a nona no Brasil e, também, sua participação como conselheiro na nova diretoria da

Associação Nacional das Universidades Particulares (ANUP).

O Prof. Danniel impactou muito positivamente na gestão acadêmica da

universidade, dando o melhor de si, proporcionando crescimento para a graduação e a

pós-graduação.

Assim, junto aos demais Vereadores, apresento meus cumprimentos,

desejando que o seu profissionalismo como Pró-Reitor Acadêmico continue sendo

abençoado e próspero.

Câmara Municipal de Alfenas
Local Origem: Gabinete Vereador(a)

Protocolo n° 28í31I2022

08/0912022 14:55:18

Câmara Municipal de'- 1 as, em 08/09/2022.

Jp's Carlos de Morais
ritnho Vardemá)

Vereador

Praça 0r. Fausto Monteiro,85 - Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 - Aifenas-MG - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br